PORTARIA N° 06/2024

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO  A

PEDIDO  DE MEMBRO DA COMISSÃO

PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO

CONSELHO ADMINISTRATIVO E

FISCAL DO CAPSEM E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Maria Zilda Bordignon Sobrinho, Diretora Executiva do Centro de Assistência e

Prestação à Saúde dos Servidores Municipais – CAPSEM, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com fundamentação no Estatuto da Autarquia,

destacando-se o  art. 79, que regulamenta as eleições para os Conselhos Administrativo e Fiscal,

CONSIDERANDO O OFÍCIO 025/2024 da Secretaria Municipal de Administração de

Carazinho afasta a pedido, o servidor indicado pelo Executivo Maurício Mumbach Fragozo,

nomeado pela portaria 32/2023 do Centro de Assistência e Prestação à Saúde dos Servidores

Municipais – CAPSEM, e designa servidora DAIARA DE SOUZA como membro

representante dos servidores municipais.  Esta portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete da Diretora Executiva do Capsem, 09 de fevereiro de 2024.

Registre-se e Publique

Em 09/02/2024

Maria Zilda Bordignon Sobrinho

Diretora Executiva Capsem